

Ølby d. 22. juni 2006

Til Ministeren for Fødevarer
Udvalget for Fødevarer
Høringsportalen

Vedrørende Fødevarestyrelsens nye bekendtgørelse om foranstaltninger mod fugleinfluenza, der er sendt til høring.

Først vil jeg påpege, at den korte høringsfase er en hån mod demokratiet. Kun de, der er allermest aktive på Nettet og organisationernes topfolk når at opdage det, - det menige interesserede hobbyavler får ikke en jordisk chance for at udtrykke sin mening. Det lugter langt hen af, at man vil undgå for mange svar/indsigelser.

Hvorfor skal hobbyavlere med få dyr, der lever som blommen i et æg, med masser af plads, frisk luft, grønt og krible krable, som de selv kan fange, solidarisere sig med industrifjerkrærhvervets dyremishandling ?

I flygtningelejre flourer smittefarlige dødelige sygdomme, fordi man stuver mennesker sammen under kummerlige forhold, sygdomme som dårligt kendes i resten af verden. Bakterier, som aldrig ville få grobund andre steder, går her helt amok.

Det er præcist det, der er tilfældet med industrifjerkræet, - at chancen for at en farlig bakterie virkelig får grobund i sådan en overbelagt stald er mangefold større, end blandt "Maren i Kærets" 5 høns og 3 gæs.

At man ikke skal fodre sit fjerkræ med korn/kraftfoder etc. udenfor, for at undgå at det tiltrækker vilde fugle evt. på træk, ja det er der en god fornuft i.

Men hvordan vil man forhindre, at en fugl der overflyver hobbyavlerens net, klatter ned i mellem maskerne ?

Ved man med sikkerhed, om de svaler, der kommer fra Afrika hvert forår, de ikke har fugleinfluenza eller anden farlig dårligdom ? De flyver lystig ind og ud i staldene med fjerkræ, de flyver ligeglade imellem nettets masker, og de klatter lystig ned i hønsehuset og alle andre steder, hvor en svale kan flyve. Hvordan skal jeg forhindre mine svaler i at flyve mellem høns og ænder ?

En hønsegård med net over, kan selvfølgelig godt give frisk luft, men mange hobbyavlere er ældre mennesker uden økonomi til de store net indkøb, mange bruger ikke hønsegården ret meget, men lader deres høns og afkom muntre sig i hele haven, hvor de holder haven fri for snegle og andet kryb, samt gøder jorden helt gratis, - og man lægger jo ikke net over hele ens have, vel ?

Gæs og ænder kræver vand, vand og atter vand bl.a. for at få befrugtet deres æg. Man lægger ikke net over søer, - og har man ingen sø, så kræver det vand (masser af mudder), som igen kræver at man flytter indhegningen hele tiden (med net, stolper osv.). Alt i alt et kæmpearbejde, som vil medføre, at langt de fleste vil opgive og i stedet sidde og græmmes hjemme i sofaen foran fjernsynet og spise en salmonellafyldt and fra supermarkedet til jul !!

Men det er måske også det myndighederne vil, at hobbyfjerkræ bliver forbudt, så det stakkels erhverv kan sælge noget af deres smagløse lort, i stedet for vi er selvforsynende med kød med struktur og æg, der er gule af "levende" grønt foder i stedet for tilsætningsstoffer i foderet, bvadr....

Vi skal fremover holde vores ænder og høns adskilt, men i en menneskealder har vi brugt høns til at udruge ande- og gåsæg, hvordan skal de kunne det fremover ????????

En hel kulturarv bliver smadret, massevis af gåse-, - ande- og hønsracer vil forsvinde. Mens hobbyavlere oplever, at de, der laver lovene, ikke engang kan kende forskel på en gås og en and.

Følger man reglerne som skitseret med 4 mdr.'s indespærring under net, så har myndighederne gennemtruffet ren dyremishandling, men det er jo selvfølgelig også lovligt at holde industrihøns !!! Jeg mente ellers, man kan blive straffet for dyremishandling, men det gælder åbenbart ikke myndighederne. Men det, man er ude på, er måske, at hobbyavlere bliver fradømt retten til at holde dyr, så bliver man jo af med os ad bagvejen.

Og det værste er, til hvad nytte ???

Frisk luft er godt mod næsten alt, i gamle dage vidste man også, at mund og klovsyge forsvandt, når det blev forår og kørerne kom ud. Man vidste også, at det var de landmænd, der mest hysterisk barrikaderede deres stald for luft, som mund og klovsyge først og fremmest ramte.

Myndighederne i Danmark behandler fugleinfluenzaen som om det var vejen til Danmarks undergang. Ude i fjernøsten, hvor dødsfaldene er forekommet, der spiser man selvdøde syge dyr og bliver afbilledet, mens man kysser sin eneste høne, DET GØR VI ALTSÅ IKKE I DANMARK.

I stedet for at indse, at fugleinfluenza er en sygdom, som vi må lære at leve med, som vi har lært at leve med f.eks. salmonella, og lave nogle fornuftige regler, som ikke inviterer til selvtaget og totalt manglende respekt for vores lovgivere, så prøver man at gøre noget, for at lukke munden på erhvervet ved at stille regler i massevis op for "Maren i Kæret"/hobbyavlere, så kan man da sige, at man har gjort noget.


Men fugleinfluenzaen vil blive ved at bestå, sammen med salmonella og andet djævelskab, som man må lære at leve med, hvis ikke man vil slå alt levende ihjel, der ikke befinder sig indenfor hermetisk rensede og luftfiltrede vægge.

Det får man også en fornemmelse af, at man gerne ville, - sådan lidt ad gangen, så naturens beskyttere ikke opdager det, før det er for sent.

Med den lovgivning der pønses på, så er det i hvert fald den vej hobbyavlere går.

Fagre nye verden.

Gør venligst opmærksom på, at fordi et vist antal lastbiler har svinget til højre og nogle mennesker er døde af det, så forbyder man ikke i al fremtid at lastbiler må svinge til højre !!

 Venlig hilsen
Ela Nørgaard (hobbyavler)
"Godset"
Klosterhedevej 13, Ølby,
7600 Struer
e mail : watership@post.tele.dk